
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА"                                     

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                      

 (МБОУ "ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА") 

                                                           

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.                                                                                                    № 311 

   с. Ленинское 

Об организации работы 

Школьного спортивного клуба 

«Лениндорф» в 2022/2023 учебном году 
 

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 237-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 

2007 г. №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 

сентября 2013 г. № 1065 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов», приказом МБОУ «Ленинская 

школа» от 02.09.2019 № 272 «О создании Школьного спортивного клуба 

«Лениндорф», Уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ленинская школа» Красногвардейского района Республики Крым, 

в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, 

развития детского и юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Школьного спортивного клуба «Лениндорф» 

Бугрова Александра Владимировича, учителя. 

2. Руководителю ШСК «Лениндорф» Бугрову А.В. организовать работу 

Школьного спортивного клуба «Лениндорф» в соответствии с Положением о 

Школьном спортивном клубе, утвержденном приказом МБОУ 

«Ленинская школа» от 02.09.2019 г. №272. 

3. Утвердить План организации деятельности Школьного спортивного клуба 

«Лениндорф» на 2022/2023 учебный год (Приложение). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                О.С.Замай  

 

С приказом ознакомлен 01.09.2022 г:                                                   А.В.Бугров 

 
            



Приложение 

приказу МБОУ «Ленинская школа» 

от 01.09.2022 № 311 

 

            УТВЕРЖДАЮ: 

            Директор МБОУ  «Ленинская школа» 

            __________________ О.С. Замай 

           «01» сентября  2022 г. 

 

ПЛАН 

работы школьного спортивного клуба «Лениндорф» 

МБОУ «Ленинская школа» 

на 2022/2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Ответственный 

за 

выполнение 

1 Торжественный прием новых членов в 

школьный спортивный клуб. 

Сентябрь-

октябрь 

Администрация 

школы, родительский 

актив, Бугров А.В.  

2 Инструктажи по технике безопасности и 

правилах поведения во время 

мероприятий и спортивной работы 

школьного спортивного клуба. 

Сентябрь-

октябрь 

Бугров А.В. 

3 Проведение родительских собраний и 

создание совета клуба на 2022-2023 

учебный год. 

2 раза в течение 

года (по 

необходимости) 

Родительский актив, 

Бугров А.В. 

4 Беседа на тему: «Наш мир без 

терроризма». 

Сентябрь-

октябрь 

Бугров А.В. 

5 Формирование списков учащихся 

допущенных к сдаче норм ГТО. 

Сентябрь-

октябрь 

Бугров А.В. 

6 Проведение инструктажей с учащимися 

по противодействию экстремизму и 

этносепаратизму.  

Октябрь - ноябрь Бугров А.В. 

7 Первенство ШСК по шашкам и 

шахматам. 

Октябрь - ноябрь Бугров А.В. 

8 «Осенний марафон» - внутри школьные 

соревнования по легкой атлетике. 

Октябрь - ноябрь Бугров А.В. 

9 Встречи со знаменитыми спортсменами. 

Мастер-классы от лучших спортсменов 

Республики Крым.  

1-2 раза в 

течение года 

Бугров А.В. 

10 Проведение школьного этапа 
«Президентские игры» и 

«Президентские состязания». 

Октябрь - ноябрь Бугров А.В. 

11 Беседа о вреде курения, алкоголя и др. 

наркотических препаратов и 

прекурсоров. 

Октябрь - ноябрь Бугров А.В. 

12 Проведение школьного этапа 

«Олимпиады по физической культуре». 

Октябрь - ноябрь Бугров А.В. 

13 Первенство ШСК по футзалу. Ноябрь Бугров А.В. 

 



14 Обновление информационного стенда. 

Открытие доски почета. Чествование 

лучших спортсменов школы.  

Ноябрь Бугров А.В. 

15 Первенство ШСК по баскетболу 3х3 Декабрь Бугров А.В. 

16 Культурно-развлекательное 

мероприятие «Новый год».  

Декабрь Администрация 

школы, родительский 

актив, Бугров А.В. 

17 Тематические лекции и беседы. 3 раза в течение 

года 

Бугров А.В. 

18 Первенство ШСК по бадминтону. Январь Бугров А.В. 

19 Сдача норм ГТО. Январь Бугров А.В. 

20 Встреча с участием участкового 

полицейского для проведения беседы о 

правонарушениях. 

Январь - 

Февраль 

Администрация, 

Бугров А.В. 

21 Первенство ШСК по волейболу. Февраль Бугров А.В. 

22 Мероприятие «А, ну-ка, парни!», 

приуроченное Дню защитника 

Отечества. 

Февраль Бугров А.В. 

23 «Веселые старты». Март Бугров А.В. 

24 Культурно-развлекательное 

мероприятие, посвященное 

Международному женскому дню. 

Март Администрация, 

родительский актив, 

Бугров А.В. 

25 Спортивные мероприятия, 

приуроченные Дню здоровья. 

Апрель Бугров А.В. 

26 Первенство школы по настольному 

теннису. 

Апрель Бугров А.В. 

27 Экскурсии в заповедные зоны 

Республики Крым, культпоходы на 

выставки и музеи. 

Май Бугров А.В 

28 Проведение инструктажей на тему 

поведения в летний каникулярный 

период. 

Май Бугров А.В 

29 Организация самообслуживания, 

трудовые сборы и субботники. 

Регулярно Администрация, 

Бугров А.В. 

30 Товарищеские встречи с другими ШСК 

нашего района. 

Регулярно Администрация, 

Бугров А.В. 

31 Участие в спортивных соревнованиях 

Красногвардейского района и 

Республики Крым. 

Регулярно Бугров А.В. 

32 Участие в спортивных фестивалях и 

конкурсах. 

Регулярно Бугров А.В. 

33 Организация и проведение 

Муниципального этапа Всероссийского 

фестиваля детского дворового 

баскетбола 3х3 «Крымское лето» 

приуроченное Дню защиты детей 

Июнь Администрация, 

Бугров А.В. 

34 Проведение выпускного вечера. 

Подведение итогов года. Вручение 

наград. 

Июнь Администрация, 

родительский актив, 

Бугров А.В. 

 

 


